
 

   

 

Информационный  бюллетень 

«Шенкурский муниципальный вестник» 
 

                                                        №  46                                                                                                

« 22 »  октября 2024 года 

 

Учредитель - администрация Шенкурского муниципального  округа Архангельской области 

 

Содержание номера: 

 
1. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 

14 октября 2024 года № 594-па «О внесении изменений в муниципальную  

программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

«Формирование современной городской среды Шенкурского муниципального 

округа» 

Стр. 2 - 4 

2. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 

14 октября 2024 года № 595-па «О внесении изменений в муниципальную 

программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

«Развитие жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и 

повышение экологической безопасности на территории Шенкурского 

муниципального округа» 

Стр. 5 - 7 

3. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 

18 октября 2024 года № 617-па «О внесении изменений в сводную бюджетную 

роспись бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

Стр. 8 - 9 

4. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 

21 октября 2024 года № 618-па «О реорганизации Управления образования 

администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области» 

Стр. 10 - 14 

5. Постановление администрации Шенкурского муниципального округа от 

22 октября 2024 года № 629-па «О внесении изменений в сводную бюджетную 

роспись бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

Стр. 15 - 16 

6. Извещения о планируемом предоставлении земельных участков Стр. 17 

7. Извещение о проведении собрания о согласовании местоположения 

границы земельного участка 

Стр. 18 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

2   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 22 » октября  2024 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 14 октября 2024 г. № 594 -па 

 

г. Шенкурск 

 

О внесении изменений в муниципальную  программу  

Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

«Формирование современной городской среды Шенкурского муниципального 

округа» 
 

          В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных 

программ Шенкурского муниципального округа Архангельской области, 

утвержденным постановлением администрации Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области от 22 декабря 2022 года        № 6-па, администрация 

Шенкурского муниципального округа  Архангельской области                                    

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную 

программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

«Формирование современной городской среды Шенкурского муниципального 

округа», утвержденную постановлением администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области от 28 декабря 2022 года  № 29-па. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 
 

Исполняющий полномочия главы 

Шенкурского муниципального округа                                                   С.В. Колобова 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 
  « 22 » октября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.  

 

 



 

4   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 22 » октября  2024 

 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

5 

 
  « 22 » октября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ   

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 14 октября 2024 г. № 595-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области 

 «Развитие жилищной, коммунальной и инженерной 

инфраструктуры и повышение экологической безопасности на 

территории Шенкурского муниципального округа» 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Шенкурского 

муниципального   округа   Архангельской области от 22 декабря 2022 года  № 6-па 

«Об утверждении порядка разработки и реализации  муниципальных программ 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области» администрация 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в  муниципальную 

программу Шенкурского муниципального округа Архангельской области «Развитие 

жилищной, коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение 

экологической безопасности на территории Шенкурского муниципального округа», 

утвержденную постановлением администрации Шенкурского муниципального 

округа от 28 декабря 2022 года № 28-па. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Исполняющий полномочия главы 

Шенкурского муниципального округа                                                 С.В. Колобова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

6   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 22 » октября  2024 

 

 



 

7 

 
  « 22 » октября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

8   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 22 » октября  2024 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 18 октября 2024 г. № 617-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

 

В соответствии с пунктом 12 статьи 6 Федерального закона от  

2 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1  

Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей 

исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году» 

администрация Шенкурского муниципального округа  Архангельской области         

п о с т а н о в л я е т: 

1. Финансовому управлению администрации Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области (далее – Финансовое управление): 

1) Внести в сводную бюджетную роспись бюджета Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов (далее – сводная бюджетная роспись) следующие изменения в 

части перераспределения расходов бюджета по главному распорядителю – 

администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области (далее 

– администрация Шенкурского муниципального округа) на 2024 год: 

а) Уменьшить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 

«Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их 

функций» на сумму 4 543,59 рублей (КБК 121 0104 44 0 00 80010 129). 

б) Увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 

«Расходы на содержание органов местного самоуправления и обеспечение их 

функций» на сумму 4 543,59 рублей (КБК 121 0104 44 0 00 80010 321). 

2) Довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи и 

лимитов бюджетных обязательств до администрации Шенкурского муниципального 

округа в порядке, установленным Финансовым управлением  в соответствии со 

статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2. Администрации Шенкурского муниципального округа: 

1) Представить в Финансовое управление документы, предусмотренные 

пунктом 13.3.1 Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи 

consultantplus://offline/ref=C22856F33FCDFD9433A9C512E13CD0D2AB7588A83A1859A92F71E63B463BC0224809677506AB2A50068D95A55FCA4D91875EA08DE623YClCF
consultantplus://offline/ref=C22856F33FCDFD9433A9C504E2508EDEAB78D5AD3E1B52FD7526E06C196BC6770849612340EA235A52DED9F257C01CDEC20BB38EE33FCD6752D074A7YAlFF


 

9 

 
  « 22 » октября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.  

бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской области, бюджетных 

росписей главных распорядителей средств бюджета (главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета), утвержденного распоряжением 

Финансового управления от 9 января 2023 года № 1. 

2) Обеспечить целевое и эффективное использование бюджетных 

ассигнований, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Исполняющий полномочия главы  

Шенкурского муниципального округа                                                С.В. Колобова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

10   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 22 » октября  2024 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
 

 

от 21 октября  2024  г. № 618-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О реорганизации Управления образования администрации   

Шенкурского муниципального округа Архангельской области 

 

 
 

В соответствии со статьями 57 и 58 Гражданского кодекса   Российской 

Федерации,     статьей  22  Федерального  закона  от  29  декабря  2012   года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком создания, реорганизации, 

изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области, а также утверждения уставов 

муниципальных учреждений Шенкурского муниципального округа Архангельской 

области и внесения в них изменений, утвержденным постановлением 

администрации Шенкурского муниципального округа  Архангельской   области  от  

14 октября  2024   года № 597-па, руководствуясь Уставом Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области, администрация Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Реорганизовать Управление образования администрации Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области (далее по тексту - Управление 

образования Шенкурского округа) в форме присоединения его к администрации 

Шенкурского муниципального округа Архангельской области (далее по тексту – 

Администрация). 

2. Установить, что Администрация является правопреемником прав и 

обязанностей присоединенного к ней Управления образования Шенкурского округа. 

3. Утвердить план мероприятий по реорганизации Управления образования 

Шенкурского округа в форме присоединения к Администрации согласно 

приложению № 1 к настоящему постановлению. 

4. Установить срок реорганизации Управления  образования Шенкурского   

округа    в    форме присоединения  его к Администрации  до   

1 января  2025 года. 

5. Администрации  подготовить проект решения Собрания депутатов о 

внесении изменений в структуру Администрации. 

6. Считать Управление образования Шенкурского округа реорганизованным с 

даты внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о 

прекращении деятельности присоединенного юридического лица в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 



 

11 

 
  « 22 » октября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.  

7. Определить Управление образования Шенкурского округа заявителем при 

уведомлении Управления ФНС России по Архангельской области и Ненецкому 

автономному округу о начале процедуры реорганизации в форме присоединения. 

8. Определить Управление образования уполномоченным на направление 

уведомления о реорганизации для публикации в «Вестник государственной 

регистрации». 

9. Создать   комиссию   по   проведению реорганизации Управления 

образования Шенкурского округа в форме присоединения к Администрации и   

утвердить    ее   в  составе   согласно  приложению   № 2  к   настоящему 

 постановлению. 

10. Опубликовать   настоящее   постановление   в    информационном 

бюллетене «Шенкурский   муниципальный    вестник»   и    разместить    на  

официальном сайте Шенкурского муниципального округа в сети Интернет. 

11. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 



 

12   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 22 » октября  2024 

  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

к постановлению администрации  

Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

                                                                   от 21 октября  2024 г.  № 618-па 

 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по реорганизации Управления образования Шенкурского 

округа в форме присоединения к Администрации  

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок Ответственный 

1 Издание приказа о проведении 

процедуры реорганизации (о 

начале и сроках процедуры, о 

назначении инвентаризационной 

комиссии, и о порядке ее работы, 

указание специалисту по кадровой 

работе о предупреждении 

письменно всех работников о 

предстоящей процедуре 

реорганизации) 

В течении двух дней 

со дня издания 

постановления 

Администрации о 

реорганизации 

Руководитель 

присоединяемого 

ЮЛ 

2 Направление в налоговый орган 

сообщения по форме Р 120003 

«Уведомление о начале процедуры 

реорганизации» путем 

присоединения с приложением 

постановления о реорганизации 

(п.1 ст.13.1 ФЗ от 08.08.2021 № 

129-ФЗ «О государственной 

регистрации юридических лиц и 

ИП» 

В течении трех дней 

со дня издания 

постановления 

Администрации  о 

реорганизации  

Руководитель 

присоединяемого 

ЮЛ 

3 Публикация информации в 

«Вестнике государственной 

регистрации» о реорганизации 

После внесения в 

ЕГРЮЛ записи о 

начале процедуры 

реорганизации 

 (5 дней после 

уведомления)  

дважды с 

периодичностью  

1 месяц 

Руководитель 

учреждения, к 

которому 

присоединяется 

ЮЛ 

4 Уведомление в письменной  форме 

кредиторов о начале процедуры 

реорганизации с указанием в 

данном извещении правопреемника 

ЮЛ, изменение платежных 

В течение 5 дней 

после даты 

направления 

уведомления о 

начале 

Руководитель 

присоединяемого 

ЮЛ 



 

13 

 
  « 22 » октября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.  

реквизитов. Оформление актов 

сверок. 

реорганизации 

(форма 

произвольная, 

заказным письмом) 

5 Уведомление внебюджетных 

фондов о начале процедуры 

реорганизации с указанием в 

данном уведомлении 

правопреемника ЮЛ 

В течение трех дней 

после издания 

постановления 

Администрации о 

реорганизации 

Руководитель 

присоединяемого 

ЮЛ, бухгалтер 

6 Уведомление в письменной форме 

под подпись работников о 

процедуре реорганизации 

В срок, 

установленный ТК 

РФ 

Руководитель 

присоединяемого 

ЮЛ 

7 Проведение инвентаризации, 

составление передаточного акта. 

Разделительного баланса. 

Составление передаточного акта на 

недвижимое имущество, движимое 

имущество в виде реестров, с 

указанием инвентарных номеров, 

года ввода в эксплуатацию, 

первоначальной (балансовой) 

суммы, начисления амортизации и 

остаточной стоимости. 

Согласование передаточного акта с 

отделом ИЗО, 

В течение месяца, 

но не позднее даты 

передачи 

документов в 

налоговый орган 

Руководитель 

присоединяемого 

ЮЛ, бухгалтер, 

начальник отдела 

ИЗО 

Администрации 

8 Передача в налоговый орган 

заявления по форме Р 16003 с 

приложениями: 

1. Учредительные документы 

2. Информация об 

опубликовании в «Вестнике 

государственной 

регистрации» 

3. Доказательства уведомления 

кредиторов (реестр писем) 

4. Передаточный акт 

После повторного 

опубликования в 

«Вестнике 

государственной 

регистрации» 

Руководитель 

присоединяемого 

ЮЛ 

9 Оформление трудовых отношений 

с работниками 

Не ранее чем через 

два месяца после 

уведомления 

работников 

Специалист по 

кадровой работе 

Администрации  

10 Списание и уничтожение печатей, 

штампов, неиспользованных 

бланков 

После подписания 

передаточного акта 

в соответствии с 

действующим 

законодательством 

Руководитель 

присоединяемого 

ЮЛ 

11 Подготовка документов к сдаче в 

архив 

До 1 мая 2025 года Руководитель 

присоединяемого 

ЮЛ 



 

14   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 22 » октября  2024 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 к постановлению администрации 

 Шенкурского муниципального округа 

Архангельской области 

                                                                          от 21 октября 2024 г. № 618-па 

 

 

СОСТАВ 

 комиссии по проведению реорганизации Управления образования 

Шенкурского округа в форме присоединения к Администрации   

 

Председатель комиссии Купцов Алексей 

Павлович 

Начальник Управления 

образования Администрации  

Заместитель 

председателя комиссии 

Симановская Анна 

Владимировна 

главный специалист 

Управления образования 

Администрации  

Члены комиссии: Махова Светлана 

Анатольевна 

главный специалист 

Управления образования 

Администрации  

 Коптяева Светлана 

Вадимовна 

ведущий специалист 

Управления образования 

Администрации  

  Дерябина-

Семибратная Татьяна 

Николаевна 

главный бухгалтер-начальник 

отдела бухгалтерского учета и 

отчетности Администрации  

 Ракитина Татьяна 

Николаевна 

главный специалист отдела 

организационной работы и 

муниципальной службы 

Администрации  

 Леонтьева Ольга 

Михайловна 

начальник отдела 

организационной работы и 

муниципальной службы 

Администрации  

 Платионова Светлана 

Николаевна 

главный специалист правового 

отдела Администрации  

 Жигульская Ольга 

Александровна 

начальник отдела 

имущественных и земельных 

отношений Администрации 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 

 
  « 22 » октября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 22 октября 2024 г. № 629-па 

 

 
г. Шенкурск 

 

 

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области  

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

 

В соответствии с пунктом 12 статьи 6 Федерального закона от  

2 ноября 2023 года № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1  

Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты 

Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей 

исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году» 

администрация Шенкурского муниципального округа  Архангельской области          

п о с т а н о в л я е т: 

1. Финансовому управлению администрации Шенкурского муниципального 

округа Архангельской области (далее – Финансовое управление): 

1) Внести в сводную бюджетную роспись бюджета Шенкурского 

муниципального округа Архангельской области на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов (далее – сводная бюджетная роспись) следующие изменения в 

части перераспределения расходов бюджета по главному распорядителю – 

администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области (далее 

– администрация Шенкурского муниципального округа) на 2024 год: 

а) Уменьшить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 

«Мероприятия в области коммунального хозяйства» на сумму 30 000,00 рублей 

(КБК 121 0502 54 0 00 80610 852). 

б) Уменьшить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 

«Мероприятия в области благоустройства» на сумму 13 400,00 рублей (КБК 121 

0503 55 0 00 80620 851). 

в) Увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 

«Расходы на содержание и ремонт имущества казны» на сумму 36 857,42 рублей 

(КБК 121 0113 47 0 00 81170 244). 

г) Увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов 

«Расходы на содержание и ремонт имущества казны» на сумму 6 542,58 рублей 

(КБК 121 0113 47 0 00 81170 852). 



 

16   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 22 » октября  2024 

2) Довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи и 

лимитов бюджетных обязательств до администрации Шенкурского муниципального 

округа в порядке, установленным Финансовым управлением  в соответствии со 

статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

2. Администрации Шенкурского муниципального округа: 

1) Представить в Финансовое управление документы, предусмотренные 

пунктом 13.3.1 Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи 

бюджета Шенкурского муниципального округа Архангельской области, бюджетных 

росписей главных распорядителей средств бюджета (главных администраторов 

источников финансирования дефицита бюджета), утвержденного распоряжением 

Финансового управления от 9 января 2023 года № 1. 

2) Обеспечить целевое и эффективное использование бюджетных 

ассигнований, предусмотренных пунктом 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования. 

 

 

Исполняющий полномочия главы  

Шенкурского муниципального округа                                                С.В. Колобова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=C22856F33FCDFD9433A9C512E13CD0D2AB7588A83A1859A92F71E63B463BC0224809677506AB2A50068D95A55FCA4D91875EA08DE623YClCF
consultantplus://offline/ref=C22856F33FCDFD9433A9C504E2508EDEAB78D5AD3E1B52FD7526E06C196BC6770849612340EA235A52DED9F257C01CDEC20BB38EE33FCD6752D074A7YAlFF


 

17 

 
  « 22 » октября  2024                  ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК                 Стр.  

Извещение о планируемом предоставлении  

земельного участка 

 

Отдел имущественных и земельных отношений  администрации Шенкурского 

муниципального округа  информирует о планируемом предоставлении земельного 

участка, площадью 115 кв. м, местоположением: Российская Федерация, Архангельская 

область, Шенкурский муниципальный округ, деревня Бобыкинская, улица 50 лет МТС, 

с разрешенным использованием: для предоставления коммунальных услуг), 

категория земель – земли населенных пунктов; 

 Граждане которые заинтересованы в приобретении прав на испрашиваемый 

земельный участок, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе в 

течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения. 

 Способы подачи заявлений:  

 1) при личном обращении заявителя;  

 2) почтовым отправлением. 

 Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок: 

165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, каб. 10, в течение 30 

дней со дня опубликования извещения, ежедневно в рабочее время с 9:00 до 17:00 пн-пт 

(обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион по продаже 

права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 

по вышеуказанному адресу или по телефону: 8 (81851) 4-11-57. 

 

Извещение о планируемом предоставлении  

земельного участка 

 

Отдел имущественных и земельных отношений  администрации Шенкурского 

муниципального округа  информирует о планируемом предоставлении земельного 

участка, площадью 72 кв. м, местоположением: Российская Федерация, Архангельская 

область, Шенкурский муниципальный округ, деревня Бобыкинская, улица 50 лет МТС, 

с разрешенным использованием: для предоставления коммунальных услуг), 

категория земель – земли населенных пунктов; 

 Граждане которые заинтересованы в приобретении прав на испрашиваемый 

земельный участок, могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе в 

течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения. 

 Способы подачи заявлений:  

 1) при личном обращении заявителя;  

 2) почтовым отправлением. 

 Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения 

земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок: 

165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. Кудрявцева, д. 26, каб. 10, в течение 30 

дней со дня опубликования извещения, ежедневно в рабочее время с 9:00 до 17:00 пн-пт 

(обед  с 13:00 до 14:00) по московскому времени.  

При поступлении нескольких заявлений будет проводиться аукцион по продаже 

права аренды земельного участка. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить 

по вышеуказанному адресу или по телефону: 8 (81851) 4-11-57. 

 



 

18   Стр.                             ШЕНКУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК               « 22 » октября  2024 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 

МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 

Кадастровым инженером Ракитиной Анастасией Геннадьевной, ООО «Тех Консалт», 164570, 

Архангельская обл. Виноградовский район, деревня Нижнее Чажестрово, д. 62, корпус В, адрес 

электронной почты: tehkonsalt@yandex.ru, контактный тел. 8-921-084-33-00, квалификационный 

аттестат № 29-13-200, в отношении земельного участка с кадастровым № 29:20:121401:37, 

местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. 

Почтовый адрес ориентира: обл. Архангельская, р-н Шенкурский, МО «Ямскогорское», д. 

Одинцовская, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границы и 

площади земельного участка. 

Заказчиком работ является: Пескишев Дмитрий Артёмович, Архангельская область, Шенкурский 

район, д. Одинцовская, д. 123,  контактный телефон: 8-953-931-17-91. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится по 

адресу: 

Архангельская область, Шенкурский район, д. Одинцовская, д. 20, 

«22» ноября 2024г. в  11 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 164570, 

Архангельская обл., Виноградовский р-н., п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте 

межевого плана, и требования о проведении согласования местоположения границ земельных 

участков на местности принимаются с «22» октября 2024г. по «21» ноября 2024г. по адресу: 

164570, Архангельская обл., Виноградовский р-н, п. Березник, ул. Набережная, д. 14 «А». 

Смежный земельный участок, с правообладателями которого требуется согласовать 

местоположение границы: - кадастровый номер 29:20:121401:39; местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: обл. 

Архангельская, р-н Шенкурский, МО «Ямскогорское», д. Одинцовская. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 

удостоверяющий личность, а также документы, подтверждающие права на соответствующий 

земельный участок. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

Председатель редакционной коллегии – Заместитель главы – руководитель аппарата 
 администрации Шенкурского муниципального округа С.В. Колобова 

Адрес издателя: 165160, Архангельская область, г. Шенкурск, ул. имени профессора В.А. Кудрявцева, д. 26 

Тел. 8(81851)4-14-15      Тираж    6  экз.      реализуется БЕСПЛАТНО  

mailto:tehkonsalt@yandex.ru

	Содержание номера:
	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ (1)
	АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ (2)
	г. Шенкурск

